
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟ-
ΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΟΡΝΤΪΝΕΙ-
ΤΟΡΣ ΑΕΕΚ-ΕΕΣ», λόγω μετεγκατάστασης δομής.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο νομι-
κό πρόσωπο με την επωνυμία «Ε. ΚΙΚΕΡΗΣ-Α. 
ΖΑΙΜΗΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.» και με διακριτικό τίτλο 
«PRESTIGE ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ ΚΔΒΜ».

4 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «START E.E» και με δια-
κριτικό τίτλο «STARTLEARN ΚΔΒΜ».

5 Έγκριση της υπ’ αρ. 52/2024 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, 
η οποία αφορά στην παράταση ισχύος των προ-
σωρινών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων για την εκτέλεση εργασιών κατασκευής της 
αρτηρίας στα πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κα-
τασκευή ανισόπεδου κόμβου και παράκαμψης 
Αρκαλοχωρίου», με εκτροπή της κυκλοφορίας 
της επαρχιακής οδού Ηράκλειο - Βιάννος στη χ.θ. 
4+870 έως τον οικισμό Αρκαλοχωρίου μέσω των 
νέων κατά πλάτος επεκτάσεων της αρτηρίας, των 
νέων κλάδων του Α/Κ και της νέας συνδετήριας 
οδού του Α/Κ, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την 
επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περι-
φέρειας Κρήτης, η λήψη των οποίων είχε εγκριθεί 
με την υπ’ αρ. 225/2023 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./71/3758 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»(Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2049

21045



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21046 Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των 
προτεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσω-
πικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/36/1718/
ΣΧΕΤ3030/16-03-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
ΠΥΣ 33/2006, για την κίνηση διαδικασιών για την 
έγκριση προκήρυξης τεσσάρων (4) θέσεων μελών 
ΔΕΠ στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

12. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/18460/Ζ2/21-02-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη,αποφασί-
ζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία 
στο Τμήμα Νομικής της Νομικής Σχολής του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 33983/Κ6 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» και τον δια-

κριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΟΡΝΤΪΝΕΙΤΟΡΣ ΑΕΕΚ-ΕΕΣ» λόγω 

μετεγκατάστασης δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπ’ αρ. 79/05-01-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21047Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  513), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

6. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΕΕΚ-ΕΕΣ» με κωδι-
κό 2000194, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
38684/Κ6/05.04.2022 (Β’ 1775) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΟΡΝΤΙ-
ΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ».

7. Την υπό στοιχεία 21988/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/29-02-2024/
Κ6 αίτηση του νομικό προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
και ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολο-
γητικά.

8. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/7486/
08.03.2024 απόφασή του, της υπ’ αρ. 570ης/07.03.2024 
συνεδρίασης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΙΤΟΡΣ 
ΑΕΕΚ-ΕΕΣ», με κωδικό 2000194, λόγω μετεγκατάστασης 
δομής από τη διεύθυνση ΕΘΝ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ 29, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 
ΤΚ 12131 στη διεύθυνση ΑΡΧΙΜΗΔΟΥΣ 30, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 
ΤΚ 12134, με δυναμικότητα ογδόντα δύο (82) άτομα και 
με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/7486/08.03.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 34050/Κ6 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομι-

κό πρόσωπο με την επωνυμία «Ε. ΚΙΚΕΡΗΣ  - 

Α. ΖΑΪΜΗΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.» και με διακριτικό τίτλο 

«PRESTIGE ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ ΚΔΒΜ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21048 Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορή-
γηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανα-
νέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 79/05-01-2024 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  513), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

6. Την υπό στοιχεία 94712/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π./28.07.2022/
K6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Ε. 
ΚΙΚΕΡΗΣ-Α. ΖΑΪΜΗΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

7 Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
του ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔA/26868/16.12.2022 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
505ης/15.12.2022 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Ε. ΚΙ-
ΚΕΡΗΣ - Α. ΖΑΪΜΗΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.», κωδικό 2434050 και 
διακριτικό τίτλο «PRESTIGE ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ ΚΔΒΜ», με 
δομή στη διεύθυνση: ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΟΥ 6, Τ.Κ. 17676, ΚΑΛΛΙ-
ΘΕΑ, με δυναμικότητα εκατό σαράντα οκτώ (148) άτομα 
και με πρόσβαση για ΑμEΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔA/26868/16.12.2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης ακολουθείται η διαδικασία της επικαιρο-
ποίησης, όπως ορίζεται στην περ. 14 της υποπαρ. Θ3, της 
παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 
με τη διαδικασία της αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά 
διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-
λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας  
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 33964/Κ6 (4)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό 

πρόσωπο με την επωνυμία «START E.E» και με δι-

ακριτικό τίτλο «STARTLEARN ΚΔΒΜ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21049Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπ’ αρ. 79/05-01-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69).

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

6. Τις υπό στοιχεία 110499/Υ.ΠΑΙ.Θ.A/K.Π/03-10-2023/
Κ6 και 142418/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/12-12-2023/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «START E.E.» με τα 
συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
του ν.  4093/2012, και διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/24676/27.10.2023 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
550ης/26.10.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«START E.E.», κωδικό 2433964 και με διακριτικό τίτλο 
«STARTLEARN ΚΔΒΜ», με δομή στη διεύθυνση: ΜΙΧΑ-
ΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 58, Τ.Κ. 11528, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 
δεκατρία (13) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/24676/27.10.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας Κέντρου Δια 
Βίου Μάθησης ακολουθείται η διαδικασία της επικαιρο-
ποίησης, όπως ορίζεται στην περ. 14 της υπό παρ. Θ3, της 
παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 
με τη διαδικασία της αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά 
διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-
λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας  
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1135 (5)
Έγκριση της υπ’ αρ. 52/2024 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, 

η οποία αφορά στην παράταση ισχύος των προ-

σωρινών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων για την εκτέλεση εργασιών κατασκευής 

της αρτηρίας στα πλαίσια υλοποίησης του έργου 

«Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου και παράκαμ-

ψης Αρκαλοχωρίου», με εκτροπή της κυκλοφορί-

ας της επαρχιακής οδού Ηράκλειο - Βιάννος στη 

χ.θ. 4+870 έως τον οικισμό Αρκαλοχωρίου μέσω 

των νέων κατά πλάτος επεκτάσεων της αρτηρίας, 

των νέων κλάδων του Α/Κ και της νέας συνδετήρι-

ας οδού του Α/Κ, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό 

την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Πε-

ριφέρειας Κρήτης, η λήψη των οποίων είχε εγκρι-

θεί με την υπ’ αρ. 225/2023 απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57), και ειδικά το άρθρο 52 αυτού καθώς και το άρ-
θρο 109 αυτού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48, παρ. 9 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946), όπως ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21050 Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ).

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Το π.δ. 136/2010 με θέμα «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

9. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

10. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

11. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαί-
τερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το 
άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α 
και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού 
που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη νο-
μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

12. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-
κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προ-

ϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα“ (“Μ.Ε.Γ.“) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

15. Την υπ’ αρ. 225/2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκε η λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών - εργοταξια-
κών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του έργου του θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 2760/4-10-2023 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας για την χορήγηση της έγκρισης της υπ’ αρ. 225/2023 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Κρήτης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

17. Την υπ’ αρ. 86/18-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ο2ΗΟΡ1Θ-6Ψ7) 
απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 337/2023 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης για 
την παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλοφορια-
κών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του 
έργου του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 102335/27-03-2024 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρή-
της, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 52/2024 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των προσω-
ρινών κυκλοφοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για 
την εκτέλεση του έργου του θέματος, η λήψη των οποί-
ων είχε εγκριθεί με την υπ’ αρ. 225/2023 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 86245/12-03-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογι-
σμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 52/2024 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος των προσωρινών - ερ-
γοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέ-
λεση εργασιών κατασκευής της αρτηρίας στα πλαίσια 
υλοποίησης του έργου «Κατασκευή ανισόπεδου κόμ-
βου και παράκαμψης Αρκαλοχωρίου», με εκτροπή της 
κυκλοφορίας της επαρχιακής οδού Ηράκλειο - Βιάννος 
στη χ.θ. 4+870 έως τον οικισμό Αρκαλοχωρίου μέσω 
των νέων κατά πλάτος επεκτάσεων της αρτηρίας, των 
νέων κλάδων του Α/Κ και της νέας συνδετήριας οδού 
του Α/Κ, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την επίβλεψη 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης, η 
λήψη των οποίων είχε εγκριθεί με την υπ’ αρ. 225/2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21051Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 
Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
και τις 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21052 Τεύχος B’ 2049/05.04.2024

*02020490504240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-06T02:31:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




